
Nº 41, quarta-feira, 1 de março de 2006 773 ISSN 1677-7069

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID278705-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 2/2006

A Comissão Permanente de Licitações vem a público di-
vulgar o resultado do julgamento da licitação em epígrafe, para ces-
são de uso de área destinada para posto de atendimento bancário, com
a proposta de adjudicação do objeto à empresa UNIBANCO - União
de Bancos Brasileiros S/A, no valor total mensal de R$20.185,01(vin-
te mil, cento e oitenta e cinco reais e um centavo). Em atendimento
ao §5º do art. 109 da Lei 8.666/93, os autos do processo encontram-
se com vista franqueada aos interessados. Qualquer informação adi-
cional poderá ser obtida no Serviço de Licitações do TST, sito no
SAF Sul Quadra 8, Lote 1, 3º andar, bem como por intermédio do fax
(061) 33144181, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 23 de fevereiro de 2006.
A COMISSÃO

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
<!ID278746-0>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 02/2006. OBJETO: Serviços de fornecimento de
energia elétrica. CONTRATANTE: Auditoria da 8ª CJM. CONTRA-
TADA: Centrais Elétricas do Pará S/A, FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, inciso XXII, da Lei nº. 8.666/93. JUSTIFICATIVA: Con-
tratação de empresa concessionária de serviços públicos de energia
elétrica. VALOR: R$2.808,00. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO: 01.02.2006. ASSINA: Dr. Arizona D'Ávila Saporiti
Araújo Jr., Juiz-Auditor da Auditoria da 8ª CJM. RATIFICAÇÃO:
21.02.2006. ASSINA: Gen Ex MAX HOERTEL, Ministro-Presidente
do Egrégio STM.

<!ID278754-0>EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 01/2006-ADM. OBJETO: Serviços de fornecimento
de água e esgoto. CONTRATANTE: Auditoria da 8ª CJM. CON-
TRATADA: Companha de Saneamento do Pará S/A, FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei nº. 8.666/93. JUSTIFICATIVA:
Exclusividade na prestação dos serviços. VALOR: R$-550,00. DE-
CLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: 02.02.2006. ASSINA: Dr.
Arizona D'Ávila Saporiti Araújo Jr., Juiz-Auditor da Auditoria da 8ª
CJM. RATIFICAÇÃO: 20.02.2006. ASSINA: Gen Ex MAX HOER-
TEL, Ministro-Presidente do Egrégio STM.

<!ID280637-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2006

Número do Contrato: 4/2002. Nº Processo: 931/2001. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
00358432000179. Contratado : CAPITAL EMPRESA DE SERVI-
COS GERAISLIMITADA. Objeto: Prorrogação contratual Funda-
mento Legal: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93 Vigência: 01/03/2006
a 28/02/2007. Valor Total: R$1.522.691,40. Fonte: 100000000 -
2006NE000060. Data de Assinatura: 22/02/2006.

(SICON - 24/02/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID280638-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2006

Número do Contrato: 66/2005. Nº Processo: 284/2005. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
06162750000146. Contratado : DAVOS ENGENHARIA E REPRE-
SENTACAO -LTDA. Objeto: Acréscimo contratual Fundamento Le-
gal: Art. 65, inc. I, alínea "a", e ÷ 1º, da Lei nº 8.666/93 Vigência:
22/02/2006 a 25/02/2006. Valor Total: R$1.811,40. Fonte: 100000000
- 2006NE000254. Data de Assinatura: 22/02/2006.

(SICON - 24/02/2006) 060001-00001-2006NE000041

S E C R E TA R I A 

<!ID279936-0> EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento celebrado entre o Superior Tri-
bunal Militar e a Clínica Moya de Odontologia Especializada Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de assistência e atendimento odon-
tológico. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.301.0566.2004.0001.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses con-
tados da assinatura do Termo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
"caput" da Lei n.º 8.666/93, Resoluções do STM n.º 91/99 e n.º
95/2000 e do Ato Deliberativo nº 1/2002. DATA DE ASSINATURA:
21.02.2006. ASSINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral, pelo
Credenciante, e Daniela de Assis Moya, Sócia, pela Credenciada.

<!ID280443-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento
celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a Clínica Odontológica
Araújo Batista Ltda. OBJETO: Alteração do Termo de Credencia-
mento. DATA DE ASSINATURA: 23.02.2006. VIGÊNCIA: De
23.02.2006 a 12.02.2008. DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inal-
teradas ASSINAM: Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral, pelo Cre-
denciante, e Hilmara de Queiroz Araújo Batista, Diretor, pela Cre-
denciada.

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

<!ID280636-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição parcelada de 40.000
litros de gasolina comum, tipo C, 10.000 litros de álcool etílico
hidratado combustível e 5.000 litros de óleo diesel. Total de Itens
Licitados: 00003 . Edital: 01/03/2006 de 12h30 às 17h59 . Endereço:
SAS, Pça dos Tribunais Superiores, Ed. Sede do STM, 11 andar, Sala
1102/SELCO. Asa Sul - CEP 70098-900 - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 01/03/2006 às 12h30 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 13/03/2006 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Cópia do Edital dis-
ponível no site www.stm.gov.br ou www.comprasnet.gov.br

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 24/02/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID278899-0>EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 043/2006-SAO. Objeto: Locação de Imóvel localizado no
Município de Codajás, para abrigar o Cartório da 7ª ZE. Contratante:
Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Contratado: Osmar Mar-
ques de Oliveira. Fundamentação Legal: art. 24, inciso X, da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores. Dotação Orçamentária: Programa
de Trabalho 02.061.0570.2272.0001 - Elemento de Despesa 33.90.36.
Data da Autorização: 24.02.2006, pelo Diretor Geral, em exercício Sr.
Leland Barroso de Souza. Data da Ratificação: 24.02.2006, pelo Ex-
mo. Sr. Presidente, Des. Kid Mendes de Oliveira.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

<!ID280639-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço de manutenção pre-
ventiva e corretiva de fotocopiadoras. Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 02/03/2006 de 13h00 às 17h00 . Endereço: Rua Jaime Be-
névolo, 21 Centro - FORTALEZA - CE . Entrega das Propostas: a
partir de 02/03/2006 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 14/03/2006 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

ANDREIA VASCONCELOS TOMAZ
Pregoeira

(SIDEC - 24/02/2006) 070007-00001-2006NE000040

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO DISTRITO FEDERAL

<!ID280576-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

(Contrato nº 88/05). PA nº 3.121/05. Contratante: Tribunal Regional
Eleitoral do Distrito Federal. Contratada: Entrelinhas Sulbel Gráfica e
Editora Ltda. Objeto: Aquisição de publicações. Valor Total:
R$7.085,84 (sete mil, oitenta e cinco reais e oitenta e quatro cen-
tavos). Recurso: Orçamento de 2005. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Data e assinaturas: Brasília, 21 de dezembro de 2005. Dra.
Ivana H. Ueda Resende e Sr. Francisco Rogério Parente de Mes-
quita.

<!ID278677-0>

(Contrato nº 94/05). PA nº 1.650/05. Contratante: Tribunal Regional
Eleitoral do Distrito Federal. Contratada: FW Brasil Comercial Ltda.
EPP. Objeto: Aquisição de 05 (cinco) máquinas fragmentadoras. Valor
Total: R$24.100,00 (vinte e quatro mil e cem reais). Recurso: Or-
çamento de 2005. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data e assi-
naturas: Brasília, 30 de dezembro de 2005. Des. Nívio Geraldo Gon-
çalves e Sr. Carlos Antônio Volpato.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

<!ID280513-0>EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º: 1929422005. Contrato 10/2006. Objeto: Disponibili-
zação de 12 (doze) aparelhos celulares e respectivas linhas de te-
lefonia móvel na categoria Plano Empresarial Tempo, modalidade
pós-pago, com fidelização de 12 (doze) meses. Contratada: Telegoiás
Celular S/A. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Valor
do Contrato: consumo mínimo: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta
reais); VC1 móvel/fixo e fixo/fixo excedente: 0,37 (trinta e sete
centavos) . Fundamento Legal: art. 24, , inc.II, Lei 8.666/93, res-
peitadas as suas alterações posteriores. Programa de trabalho:
02.061.0570.2272.0001 (Gestão e Administração do Programa). Ele-
mentos de Despesa: 339039 (Serviços de Terceiros - Pessoa Jurí-
dicas). Nota de empenho: 2005NE000666. Vigência do Contrato: 12
(doze) meses a partir de 21/02/2006. Signatários: Des. Elcy Santos de
Melo, Presidente do TRE/GO, pelo contratante e Srs. João Truran
Neto e Anderson de Oliveira Silva, pela contratada.

D I R E TO R I A - G E R A L 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID280640-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de
serviços, com fornecimento de materiais, de instalação de pontos na
rede elétrica e rede de cabeamento estruturado, visando a adequação
para utilização de novos computadores nos Cartórios Eleitorais de
Goiânia-GO, conforme especificações contantes do anexo I do Edital.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 01/03/2006 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Praça Cívica, nº 300 Centro -
GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de 01/03/2006 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/03/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br

ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ
Secretário de Administração

(SIDEC - 24/02/2006) 070023-00001-2005NE000057

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
3ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L 

<!ID279861-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a) PROCESSO n.º 050/2006; b) OBJETO: Contratação de especialista
para ministrar o curso “Programa de Stress, Autoconhecimento e
Relacionamento Interpessoal”; c) FUNDAMENTO LEGAL: Artigo
25, Inciso II, c.c. Artigo 13, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93; d) FA-
VORECIDO: Sâmia Aguiar Brandão Simurro; e) VALOR:
R$1.600,00 (Um mil e seiscentos reais); f) AUTORIZAÇÃO: Gil-
berto de Almeida Nunes - Diretor Geral.

4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID275445-0>AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Tribunal Regional Federal da 4ª Região torna público que,
a partir de 01/03/2006 e por, no máximo, 60 (sessenta) meses, estará
credenciando pessoas jurídicas visando à alienação de edições da
Revista do TRF-4ª Região, na modalidade de venda mediante con-
signação. Não será admitido o credenciamento fora das condições
estabelecidas no Edital. Informações e cópias do Edital de Creden-
ciamento nº 01/2006 encontram-se à disposição dos interessados na
Divisão de Licitações e Contratos deste Tribunal, situada na Rua
Otávio Francisco Caruso da Rocha, nº 300, 7º andar, Prédio Ad-
ministrativo, Bairro Praia de Belas, Porto Alegre/RS, telefones (51)
3213-3741/3742, das 11 às 19 horas.

Porto Alegre, 24 de fevereiro de 2006.
ANTÔNIO CÉSAR MARQUES DE MATOS

Diretor

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

<!ID279732-0>EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2655/2005; Objeto: Contratação direta de fornecimento
contínuo de combustível (gasolina comum e óleo diesel comum), óleo
lubrificante(SAE 15W40 e SAE 20W50) e filtros de óleo(veículos a
gasolina e diesel); Período: Exercício 2006; Fundamentação Legal:
art. 24, V, da Lei n° 8.666/93. Contratada: Empresa Auto Posto
Comendador Ltda; CNPJ: 09.280.520/0001-70. Valor total: R$
55.650,00; Autorização por José Fernando Lima Souza, Desembar-
gador-Presidente do TRE/AL, em 21/02/2006.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

<!ID278897-0>EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 043/2006-SAO/TRE-AM. Espécie: Contrato n. 002/2006.
Objeto: Locação de um imóvel localizado no município de Codajás,
para abrigar o Cartório da 7ª ZE. Contratante: Tribunal Regional
Eleitoral do Amazonas. Contratado: Osmar Marques de Oliveira. Fun-
damentação Legal: Arts. Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666 de
21.06.93 e alterações posteriores. Dotação Orçamentária: Programa
de Trabalho 02.061.0570.2272.0001 - Elementos de Despesa
33.90.36. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua
publicação no Diário Oficial da União. Data da Assinatura: 24/02/06.
Assinam: Des. Kid Mendes de Oliveira, pelo Contratante, Sr. Osmar
Marques de Oliveira, pela Contratado.




